Ὅσσαν ἐπ' Οὐλύμπω μέμασαν θέμεν. Αὐτὰρ ἐπ' C
[Ὅσση

Πήλιον εἰσοσίφυλλον, ἴν' οὐρανὸς ἀμβρατος εἴη.

Εἶτα πιστεύουσα αὐτοὺς κρατήσῃεν εἰ ἠδῆσαιεν,
γνώμην ἀποφαίνεται ἀπαίδευτον καὶ ἀφιλόσοφον,
φράζουσα,

Καὶ τὸ κεν ἐξετέλεσσαν, εἰ ἠδῆς μέτρον ἴκοιτο.

Ὅφ' ἡμι γὰρ τρία ὄρη, ἀλλ' οὐδ' εἰ πᾶσα ἡ γῆ πλα-
σθεῖη καὶ μετεωρισθεῖη τρόπον κίονος, ἐφάψεται τῆς
οὐρανοῦ ἀψίδος· καὶ μάλιστα κατὰ τοὺς λέγοντας,
τὴν γῆν κέντρον εἶναι τοῦ οὐρανοῦ. Κέντρον γὰρ πε-
ριφερείας οὐκ ἂν ποτε ἀψοίτο.

ΣΚΘ. — ΘΕΟΔΟΣΙΩ ΣΧΟΛΑΣΤΙΚΩ.

Περὶ ἀληθείας.

Ὅ ἐν ἀρχῇ τῆς ἀληθείας ἐκπίπτων, πάντως ἐκκυ-
λισθῆσεται τοῦ προκειμένου, καὶ εἰς αἰσχρὸν κατα-
στρέψει τέλος.

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(20) Ab hoste testimonium vim magnam habet. Hanc sententiam alibi iterat auctor, eisdem fere verbis, ut lib. III ep. 335, et ep. 225, lib. IV. Sic Basilius Magnus in homilia De nativitate Christi: Αἱ παρὰ τῶν ἑθρῶν μαρτυρίαι ἀξιοπιστότεραι εἰσιν. Lactant. lib. IV, c. 12: « Satis firmum testimonium est ad probandam veritatem quod ab ipsis perhibetur inimicis. » Sic vera est laus, quam Hectori Aga-

libro *Adversus gentiles* a me demonstratum est. Quoniam autem Homerum ut sapientissimum testem producis, eundem vicissim adversum te producam. Grave enim atque auctoritatis plenum illud etiam testimonium est, quod ab hostibus sumitur. Nam cum Helenum, qui vaticinandi artem profitebatur, inducit, Alexandrum fratrem monentem, ut pugna evolet, profectusque in urbem Minervæ una cum mulierculis vota faciat, ac postea eas quidem precantes, ipsam autem eorum preces aspernantem, ac deinde vatem eum hortantem ut Græcorum præstantissimum ad singulare certamen provocet, cui cum ipse morem gessisset, ac provocasset, victus sit, vulnusque acceperit, atque aliquo, qui pugnam dirimeret, opus habuerit, annon vel pueris ipsis admodum perspicuum est, eum divinationi velut alapam in malam impingere, aut etiam ipsius stoliditatem atque arrogantiam irridere, ut quæ in prædicendo quidem, ac læta spe ostentanda, temeritate atque insolentia efferatur, cæterum in fine coarguatur: atque a vero aberret, id certe cuius manifestum est. Quod si compluribus locis vatum et aruspicum, atque eorum, qui somnia interpretantur, mentionem facit, haud mirum videri debet. Poesis enim figmenta interdum expetens, mendacium pro materia habet, atque præ voluptate præpostera iudicii que experte insolescens petulante se jactat et luxuriat, fabulosum ac theatricum narrationis genus ostentans. Adeo enim veritatem nihil curat, ut etiam Halonis filios inani potius labore se cruciantes, quam ingens aliquod facinus perpetrantes inducens, his verbis utatur :

Ὅσσαν ἐπ' Οὐλύμπω μέμασαν θέμεν. Αὐτὰρ ἐπ' C
[Ὅσση

227 *Ossæum his montem studio fuit addere Olympo. Ac rursus excelso superaddere Pelion Ossæ,*

Æthereas possent ut sic conscendere ad arces.

Ac deinde illud credens, eos, si ad florentem ætatem pervenissent, victoriam adepturos fuisse, inscitam ac philosophiæ expertem sententiam pronuntiat, dicens :

Idque peregissent, nisi mors truculenta, priusquam Crevisset, Stygias ambos misisset ad umbras.

Non enim dicam tres montes, sed nec si terra universa effingeretur, atque columnæ in modum erigeretur, coelestem axem attingeret: ac præsertim, juxta eorum sententiam, qui terram centrum cæli esse asserunt. Centrum quippe circumferentiam haud unquam attingeret.

CCXXIX. — THEODOSIO SCHOLASTICO.

De veritate.

Qui in principio a veritate excidit, prorsus ab eo quod sibi proposuit exturbabitur, atque in fœdum finem desinet.

memnon *Iliad*. K. et Lucullo Mithridates (interque hosti) tribuit apud Ciceron. præm. *Acad. Quæst.* Vide Pet. Victor. lib. XXIX *Var. lect.*, c. 11, et Just. Reub. J. C. doctiss. tractatu *De testib.*, pag. 65 et 127. RITT.

(21) Pro τὸ ψεῦδος, ὅφ' ἠδονῆς, etc., duo codd. Val. 649 et Alt. scribunt, τὸ ψεῦδος ἐφ' ἠδονῆς, etc. POSSIN.

CCXXX. — ZOSIMO, MARONI.

A

ΣΑ'. — ΖΩΣΙΜΩ. ΜΑΡΩΝΙ.

Aiunt nonnulli, ne Metrodorum quidem Epicureum ita per res ipsas Epicuri, qui ab omnibus sapientibus abdicatus et proscriptus est, dogmata confirmasse, ut misera vestra trinitas confirmit. Quamobrem si vera loquuntur, impudicitia vestrae ac lasciviae finem imponite. Sin minus, pudicitia haereat.

CCXXXI. — THEODOSIO EPISCOPO.

Vereor quidem dicere, ne adulari videar (omnium enim leviorum vitiorum turpissimum esse adulationem existimo), dicam tamen a veritate coactus. Nemo, ut opinor, imo ut persuasum habeo, eas animi dotes atque virtutes, quae in te insunt, verbis ullis consequi possit, ne si decem quidem linguas, ac decem ora, paremque linguis animarum numerum habeat.

CCXXXII. — DIONYSIO PRESBYTERO.

Qui, cum nullum in se bonum agnoscat, verborum modestia utitur, ignoscens, vel agnoscens potius, ac non modestus est. At qui post multas virtutes submisso de se sentit, is demum proprie est, qui modestum se praebere novit.

CCXXXIII. — MARTINIANO.

De avaritia.

Corporum amorem, ut qui acris quidem sit, verum celeriter exstinguatur, ob eam causam pictores cum facibus et pennis depingunt : quoniam nunc libidinem inflammant, nunc rursus ob saturitatem avolat. At pecuniarum amorem nemo unquam aut fingere, aut scribere ausus est. Cujus rei haec fortasse causa est, quia ne amor quidem est, sed insanabilis furor. **228** Aut haec fortasse, quia nec singi nec describi potest. Neque enim quinquaginta duntaxat capita habet, ut fabulosa illa hydra, per quae ad inexplebilem ventrem cibos transmittat, nec insaturabilis illius portenti instar afficitur, nec denique Briarei in modum centum duntaxat manibus armatus est. Quin ne pennas quidem habet, satiari enim atque expleri nescit. Quoniam itaque modo quispiam huiusmodi monstrum effingere aut pingere queat, cum quo Scylla comparata fidem invenisset, etsi alioqui incredibilis? Verum quoniam oratio quovis colore expressor est, ac quavis cera ad effluendum mollior, quantum licebit, eam delineare conabitur : non quod id perfecte atque absolute consequi possit, sed ut belluinam ipsius et